1 / 8

中循协发〔2018〕92号

关于召开 2018 中国循环经济发展论坛的通知

各会员单位、企业及有关机构：

党的十九大报告指出，“我国经济已由高速增长阶段转向高

质量发展阶段，正处在转变发展方式、优化经济结构、转换增长动

力的攻关期。” “绿色发展是构建高质量现代化经济体系的必然

要求。”建立健全绿色低碳循环发展的经济体系，由传统的“线性

发展”向“循环发展”转变，提高能源和资源的利用效率，是提高

发展质量的必由之路。

为深入学习、全面贯彻党的十九大精神，践行循环发展的新

理念，中国循环经济协会定于 2018年 11 月 2日在北京召开“2018

中国循环经济发展论坛”，论坛主题是：循环经济与高质量发展。

论坛同期还将举办中国循环经济协会第二届会员代表大会。

现将有关事项通知如下：

 2 / 8

一、论坛主题

循环经济与高质量发展

二、时间地点

（一）主论坛

时间：2018 年 11 月 2 日 9:00—17:00，11月 1 日全天报

到；地点：北京新世纪日航饭店

（二）分论坛

各分论坛时间地点等信息，见附件 2。

三、参会人员

国务院有关部门相关司局及地方政府有关部门代表，中国循

环经济协会会员单位代表，有关行业协会代表，有关城市、园

区、企事业单位、投融资机构、研究机构、大专院校、专家及新

闻单位代表。

    四、参会事项

（一）报名时间：请参会代表于 2018 年 10 月 19日前将回

执表发至中国循环经济协会宣传会展部；

（二）报名方式：可通过电话、电子邮件、协会网站、微信

客户端报名；

（三）论坛参会费用：主论坛（含任选一个分论坛，危废论

坛除外） 非会员单位 2800元/人，会员单位 2000元/人。特邀

代表不收取会议费；参会费（包含会议费、资料费和会议期间餐

饮）不含交通和住宿费；

 3 / 8

（四）注册方式：为便于统筹做好会议组织和服务工作，请

参会代表于 2018年 10 月 19日前完成报名并付费，将参会费用

汇至协会账号：

开 户 行：中国建设银行北京展览路支行

账户名称：中国循环经济协会

账    号：1100 1117 6000 5900 0030

（五）本次论坛参会代表总数将控制在 600 人以内，请大家

尽快完成参会注册手续。除特邀代表外，其他代表均需提前注

册，未经注册将无法进入会场。

（六）联系方式：

联  系 人：路 鹭 13621173813

电   话：010-82290313转 628

网   站：www.chinacace.org

邮   箱：hz@chinacace.org

附  件：

1.2018中国循环经济发展主论坛议程

2.2018中国循环经济发展论坛信息表

3.2018中国循环经济发展主论坛 参会回执表

4.北京新世纪日航饭店位置图

中国循环经济协会

                2018年 8 月 31日

扫描二维码报名

http://www.chinacace.org/
mailto:hz@chinacace.org
http://www.chinacace.org/news/uploads/2016/05/1464313505626919.doc
http://www.chinacace.org/news/uploads/2016/05/1464313505626919.doc
http://www.chinacace.org/news/uploads/2016/05/1464313505626919.doc
http://www.chinacace.org/news/uploads/2016/05/1463556818333487.doc

 4 / 8

附件 1：

2018 中国循环经济发展论坛
（暂定议程）

时  间 日    程

9:00—11:45

2018 中国循环经济发展论坛

时间/地点：11 月 2 日·北京新世纪日航饭店三层·世纪厅

主 持 人： 协会领导

9:00—9:10

领导致辞

——第十届全国人大常委会副委员长，中国关心下一代工作委员会主

任  顾秀莲(拟邀请)

9:10—9:25
——全国政协人口资源环境委员会副主任，中国气候变化事务特别代表，

国家发展和改革委员会原副主任 解振华（拟邀请）

9:25—9:40 ——国务院参事，科学技术部原副部长 刘燕华

9:40—9:55
我国农产品品牌建设与高质量发展

——原农业部党组成员，中央纪委驻原农业部纪检组组长朱保成

9:55—10:10 ——全国工商联副主席 李兆前

10:10—10:25 ——国家发展改革委环资司司长 任树本

10:25—10:40 ——工信部节能司司长 高云虎

10:40—10:55 ——科技部社发司副司长 邓小明

10:55—11:10 ——生态环境部气候变化司副司长 孙桢

11:10—11:30
循环经济成功模式（经验）分享

——湖北省十堰市郧阳区区委书记 孙道军

11:30—11:45
2018中国循环经济发展报告发布

——中国循环经济协会

11:45—13:30 午餐（一层自助餐厅）

 5 / 8

13:30—17:15
主题演讲：践行循环经济的创新与实践

主 持 人：协会领导

13:30—13:50
循环经济助力打赢环保攻坚战

——中国工程院院士、环境保护部环境规划院院长 王金南

13:50—14:10
健全循环经济法律制度的几点建议

——中国科学院科技战略咨询研究院副院长 王毅

14:10—14:30
科技创新支撑循环经济高质量发展

——中国工程院院士、清华大学化学工程系教授、博士生导师 金涌

14:30—14:50
增长：为竞争激烈的欧洲提供循环经济远景

——艾伦·麦克阿瑟基金会中国项目主管 吴卡施

14:50—15:00 茶歇

15:00—15:45

主题对话：循环经济创新与高质量发展

主  持 人：杨春平 国家发展改革委经济体制与管理研究所循环经济研究室 主

任

陆冬森 国家发展改革委环资司循环经济发展处处长

李会泉 中国科学院过程工程研究所研究员

温宗国 清华大学教授，互联网+资源循环利用产业发展联盟首席专家

么  新 清华苏州环境创新研究院副院长

林  翎 中国标准化研究院资源与环境分院院长

梁秀兵 军事科学院国防科技创新研究院前沿交叉技术中心主任

郑立群 同城帮（bang.360.cn）创始人兼 CEO

15:45—16:00
城市矿产开发利用产业的提质增效

——格林美股份有限公司董事长 许开华

16:00—16:15
美国苹果公司的闭环计划

——苹果公司亚太区环境事务高级经理 寿国辉

16:15—16:30
国际化战略助推桑德高质量发展

——启迪桑德总裁 张仲华

16:30—16:45
宜家的循环经济与可持续发展战略

——宜家采购及物流东亚区总裁 张丽娜

16:45—17:00
回收宝：互联网+循环利用，打破柠檬市场的解决方案

——深圳回收宝科技有限公司创始人兼 CEO  何帆

17:00—17:15
专注末端处置 助力垃圾分类

——环创科技有机固废事业部总经理 雪合来提

https://baike.baidu.com/item/%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E5%B7%A5%E7%A8%8B%E9%99%A2
https://baike.baidu.com/item/%E4%B8%AD%E5%9B%BD%E5%B7%A5%E7%A8%8B%E9%99%A2
https://baike.baidu.com/item/%E6%B8%85%E5%8D%8E%E5%A4%A7%E5%AD%A6%E5%8C%96%E5%AD%A6%E5%B7%A5%E7%A8%8B%E7%B3%BB/3206507

 6 / 8

附件 2：

中国循环经济发展论坛信息表

序号 名  称 时  间 地点 联系人/电 话

1
2018中国循环经济发展论

坛（主论坛）
11月 2日全天

新世纪日航三

层·世纪厅

路 鹭

13621173813

2

2018互联网+资源循环利用

产业发展论坛

暨联盟二届理事会

10月 31日全天
西苑饭店四层

鸿运厅

侯 允

13810704533

3
中国循环经济协会第一届二

次常务理事会
11月 1日下午

新世纪日航二层

中华厅

蔡 晶

13911003603

4

中国循环经济协会第二届会

员代表大会暨二届一次理事

会

11月 1日下午
新世纪日航二层

中华厅

蔡 晶

13911003603

5
资源循环利用新技术装备产

品供需对接会
11月 1日上午

西苑饭店四层

鸿运厅

张 敏

13260107579

6
第六届国际废旧纺织品综合

利用产业发展论坛
11月 1日全天

西苑饭店一层燕

乐堂宴会厅

顾明明

13810170291

7
2018废弃电器电子回收处

理技术交流会
11月 1日全天 中土大厦酒店

管世翾

13801016484

8
2018工业固废综合利用产

业发展论坛
11月 3日全天

新世纪日航二层

中华厅

李山梅

18601985225

9 2018垃圾资源化分论坛 11月 3日全天
友谊宾馆贵宾楼

多功能厅

张 凯

13683569443

10
2018中国国际农业循环经

济与生态修复发展论坛
11月 3日全天 北京农广大厦

李多青

15701528466

11

2018危废产业创新发展论

坛暨危废资源化利用与无害

化处置研讨会

11月 3-4 日

全天

新世纪日航三

层·世纪厅

李志星

13911005221

http://www.chinacace.org/news/uploads/2016/05/1464313505626919.doc

 7 / 8

附件 3：参会回执表

单位名称

单位地址

单位电话  传 真  邮 编

参会人员信息

姓
名

职  务 性 别 手  机 电 子 邮 箱

代表 1

代表 2

代表 3

参加论坛

方框内勾选

□2018 中国循环经济发展论坛（主论坛）

□2018 工业固废综合利用产业发展论坛

□2018 垃圾资源化分论坛

□资源循环利用新技术装备产品供需对接会

□第六届国际废旧纺织品综合利用产业发展论坛

□2018 互联网+资源循环利用产业发展论坛暨联盟二届理事会

□2018 中国国际农业循环经济与生态修复发展论坛

□2018 废弃电器电子回收处理技术交流会

费用标准
及

参会人数

□会员单位 2000元/人   □非会员单位 2800元/人

共       人，            元/人，合计金额               元。

付款方式
收款账户

开 户 行：中国建设银行北京展览路支行

账户名称：中国循环经济协会

账    号：1100 1117 6000 5900 0030

发票抬头
单位全称:

纳税人识别号:

推荐酒店
1.入住酒店名称：北京新世纪日航酒店

2.酒店联系人：刘凯 13910761981、（010）6849 1813

敬   告

因不可抗力或个人原因不能如期到会，请于 2018 年 10 月 19 日前告知

秘书处，逾期不予退款。

负责人签字：

日      期：

http://www.chinacace.org/news/uploads/2016/05/1463556818333487.doc

 8 / 8

附件 4：会场位置图

北京新世纪日航饭店

地址：北京市海淀区 首都体育馆南路 6号       电话：(010)68492001

（地铁及乘路线指南·仅供参考）

地铁 4号线动物园站（E西口出）向西步行 1000米

首都机场乘坐出租途经机场高速、北二环至酒店（约 60分钟 37公里）

北京南站乘坐出租途经西二环、西直门外大街至酒店（约 35分钟 14公

里）

北京站乘坐出租途经东二环、北二环至酒店（约 40分钟 17公里）

西客站乘坐出租途经北蜂窝路、三里河路至酒店（约 30分钟 7.5公里）